
 

 

 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Reg. Pubb. n°   
 Data             
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
n.     49 del 06-06-2024 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE COMPENSO COMPONENTE MONOCRATICO NUCLEO 

DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 2024-2027 
 
L’anno  duemilaventiquattro addì  sei del mese di giugno alle ore 12:20 nella sala delle 
adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 
COGNOME E NOME CARICA Presente/Assente 
Caccia Arch. Marco Sindaco Presente 
Gambaro  Carlo Assessore Presente 
Occhetta Arch. Laura Assessore Presente 
Elia  Lucia Assessore Assente 
Calella  Giuseppe Assessore Assente 
 
 T O T A L E Presenti    3 
 T O T A L E Assenti    2 
 
 
 
Assiste all'adunanza il VICESEGRETARIO COMUNALE Dott. Dario Varallo il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Arch. Marco Caccia nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto sopra indicato. 
  

ORIGINALE 



 

 

 
Delibera n. 49 del 06-06-2024 
Giunta Comunale 
Oggetto: DETERMINAZIONE COMPENSO COMPONENTE MONOCRATICO NUCLEO 

DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 2024-2027 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO l’art. 29 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi che 
prevede che Il Nucleo di valutazione a composizione monocratica è, costituito, ai sensi 
dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 da un esperto esterno, con competenze in tecniche di 
valutazione e sul controllo di gestione, e assume tutte le funzioni attribuite dal D.Lgs. n. 
150/2009 dall’Organismo Indipendente di valutazione delle performance; 
 
CONSIDERATO che, al fine di maggiori ridurre gli oneri finanziari, si è ritenuto opportuno 
prevedere una composizione del Nucleo di valutazione in forma monocratica; 
 
VISTO il comma 2 del medesimo articolo 29, secondo il quale alla sua nomina provvede il 
Sindaco, con proprio decreto; 
 
VISTO il comma 10 del medesimo articolo 29, secondo il quale la durata del Nucleo è di tre 
anni, salvo revoca, eventuali dimissioni; con motivata determinazione il Sindaco potrà 
disporre la nomina per un periodo inferiore al triennio; 
 
PRESO ATTO che in data 16.07.2024 scadrà l’attuale incarico affidato al Nucleo di 
Valutazione; 
 
VISTO il comma 16 del medesimo articolo 29, secondo il quale al Componente del Nucleo 
spetta un compenso annuo stabilito dalla Giunta in proporzione alle competenze assegnate 
e/o rapportato alle giornate di presenza;  
 
ATTESA la necessità di stabilire il compenso annuo del Componente monocratico; 
 
ATTESO l’allegato parere circa la regolarità tecnica della proposta della presente delibera 
espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ATTESO l’allegato parere circa la regolarità contabile della proposta della presente delibera 
espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. DI STABILIRE che al Componente del Nucleo di Valutazione di prossima nomina 

Sindacale sia riconosciuto un compenso, forfettario e onnicomprensivo, per ogni anno di 
incarico pari ad € 3.500,00 IVA inclusa; 

 
2. DI DARE ATTO che l’incarico avrà durata triennale 
 
3. DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 

finanziaria, al cap. 1046/1 del Bilancio annuale e su quello pluriennale per i successivi 
anni di incarico; 



 

 

 
4. DI AUTORIZZARE il Responsabile del servizio finanziario ad effettuare il relativo 

impegno di spesa; 
 
5. DI RISERVARE alla competenza del Sindaco, la nomina dell’esperto esterno secondo 

quanto previsto dall’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 
 
 
 
Successivamente con separata unanime favorevole votazione resa in forma palese la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
  



 

 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmati 
 

IL PRESIDENTE 
Caccia Arch. Marco 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
Varallo Dott. Dario 

 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 


